PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022

                                                                          № 173

город Серов

	О внесении изменения в постановление администрации Серовского городского округа от 16.04.2020 № 568                           «Об установлении на территории Серовского городского округа денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 27.01.2022 № 29-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области                от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCоV), постановления Правительства Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа  от 16.04.2020 № 568 «Об установлении на территории Серовского городского округа денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» следующее изменение:

приложение «Средняя стоимость питания на одного обучающегося                        в муниципальных общеобразовательных организациях для определения денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы                          с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков
Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 10.02.2022  № 173
СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ

питания на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных  организациях для определения денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы

с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий

(новая редакция)

1. На обеспечение бесплатным одноразовым питанием отдельных категорий обучающихся:

1) 57 рублей 96 копеек в день на одного человека из числа обучающихся             в 1-4-х классах, относящихся к категориям детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного  в Свердловской области, детей из многодетных семей, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

2) 68 рублей 44 копейки в день на одного человека из числа обучающихся             в 5-11-х классах, относящихся к категориям детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного  в Свердловской области, детей из многодетных семей, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей.

2. На обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся                              с ограниченными возможностями здоровья:

1) 115 рублей 91 копейка в день на одного человека из числа обучающихся                        в 1-4-х классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами;
2) 136 рублей 88 копеек в день на одного человека из числа обучающихся                        в 5-11-х классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами.